
آرزویی که محقق نشد

                                    

 آب‌ونان همیشه شعار اقتصادی آبا و اجداد این 
مرزوبوم بوده تا هرکدام به‌عنوان یکی از ارکان 
مورداحترام  به‌تنهایی  زیرساخت سامتی  تامین 
قرار گیرد و این امر سوای نیازشان به مصرف 
آن دو است زیرا آب را مهریه حضرت زهرا »س« 
می‌دانند و نان را نعمت بی‌بدیل الهی که تا همین 
چند سال پیش و نسل‌های گذشته اگر تکه‌ای از 
این قوت لایموت را در مسیر خود افتاده می‌دیدند، 
برداشته و می‌بوسیدند و در گوشه‌ای امن که 
زیر پای رهگذران نباشد؛ می‌گذاشتند تا خوراک 

پرندگان شود. 
البته بودند کسانی چون زنده‌یاد کریم مقنی 
که تا همین نیم‌قرن پیش زنده بود و در مسیر 
پیاده‌روی‌های خود هرکجا تکه نانی پیدا می‌کرد 
که از دست کسی افتاده بود، برمی‌داشت می‌بوسید 
و به‌عنوان احترام به چشمان خود نزدیک می‌کرد و 
در جیب ردای بلندی که پوشیده بود، می‌گذاشت 
تا ظهر همان روز در ناهار خود که معمولا آب 
دوغ بود تریت و نوش جان کند زیرا می‌دانست 
این‌ها همان گندم خالص و سبوس نگرفته و شیر 
ارزشمند گوسفندان است که خمیر آرد آن با وضو 
به نانوایی آمده و شاطر پزنده نیز کارش را با نام 
خدا آغاز کرده و دامدار زحمتکش آن را دوشیده 
است؛ اما امروز موضوع ارتقای کیفیت نانی که از 
گندم سبوس گرفته تهیه می‌شود و دستورالعمل 
اصلاح این روش از سال 1392 تاکنون در دستور 
کار دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
کشور است و در تیرماه امسال با امضای ریاست 
جمهوری برای اجرا ابلاغ شده و در ادامه کمیته 
فنی گندم، آرد و نان در کمیته فنی استانداردهای 
مربوط به گندم، آرد، سبوس و نمک نان بازنگری 
و توسط سازمان ملی استاندارد موردبررسی قرار 
گرفته و تاکنون سه تست هم به همراه داشته تا 
به سالم‌سازی نزدیک شود؛ اما همچون ده سال 
گذشته بازهم نتوانسته‌اند نان سالم را راهی 
سفره‌های آحاد جامعه کنند که پشت پرده سودها 
فروش جداگانه سبوس و فقدان نظارت لازم بر 
عملکرد کارخانه‌های تولید آرد و همچنین نانوایان 
که زیر بار پخت نان کامل نمی‌رود زیرا اگر سبوس 
آرد بیشتر باشد، خمیر نیاز به استراحت و مصرف 
خمیرمایه بیشتری دارد و مستلزم مهارت کارگران 
تولید و پخت و بالطبع هزینه بیشتری است که 
حاشیه آن‌ هم شامل گران شدن سال‌به‌سال 
خمیرمایه و هزینه بالا برای دستمزد کارگران 
دوره‌دیده پخت نمی‌تواند جوابگوی اداره هریک از 
واحدهای نانوایی باشد. از سوی دیگر درآمد پشت 
پرده آسیاب‌ها از محل فرآیند محصولات فرعی 
گندم همچون سبوس که سود افزوده‌ای برای آن‌ها 
دارد یکی دیگر از موانع و سدهای موجود پیش پای 
ارتقای کیفیت نان است زیرا آنچه به نام سبوس 
در آسیاب باقی می‌ماند گران‌تر و ارزشمندتر از 
دستمزدی است که کارخانه‌های تولید آرد به 
دست می‌آورند حتی اگر ارزش‌افزوده حاصل را 
به دامداری‌ها عرضه کنند قیمتی معادل چهار تا 
شش برابر آردی را دارد که برای تهیه نان فروخته 
می‌شود. سید حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و 
دارو، در حاشیه برگزاری دومین کنگره بین‌المللی 
بهداشت و صنایع غذایی در روزهای سوم و چهارم 
اسفند گفته است: »یکی از اقدامات بزرگی که 
امروز در استان خوزستان آغاز شد، تولید نان کامل 
توسط یکی از تولیدکنندگان بزرگ نان صنعتی در 
کشور بود که یکی از آرزوهای دیرین چند دهه 
اخیر کشورمان بود که این مهم امروز تحقق یافت. 
متاسفانه در سال‌های گذشته ۲۸ درصد سبوس 
نان گرفته می‌شد که ارزش تغذیه‌ای، املاح معدنی 
و ویتامین‌های نان را می‌گرفت و طبعی اگر ارزش 
تغذیه‌ای این غذا بالاتر برود اثرات خوبی روی 
سلامت مردم خواهد داشت.« خوزستان یکی از 31 
استان کشور است که خوشبختانه بالاترین میزان 
گندم را هم دارد و از گذشته به‌صورت سنتی اکثر 
اهالی آن، نان موردنیاز را با آرد کامل تهیه و مصرف 
کرده و امروز هم اگر تلاش شده تا این روش گسترده 
شود تنها به دلیل همکاری و مساعدت جامعه آن 
است که نمی‌شود پذیرفت با یک گل بهار می‌آید 
زیرا سی استان دیگر کشور همچنان با روزگار سیاه 
سلامتی توسط نان‌های سفید و بی‌کیفیت تولیدی 
مواجه‌اند. بر اساس آمار موجود، ایرانیان روزانه 82 
میلیارد تومان نان خریداری می‌کنند و ۶۰ درصد 
سبد غذایی و تأمین انرژی مردم از نان است سرانه 
مصرف نان هر ایرانی در سال جاری به‌صورت 
میانگی به ۱۶۱ کیلوگرم رسیده که به نسبت سال 
گذشته افزایش داشته است. علیرضا زالی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، در این رابطه 
می‌گوید: »ایرانیان ۳۷ درصد بیشتر نسبت به مردم 
جهان نان استفاده می‌کنند، بنابراین باید به سمت 
سرمایه‌گذاری در راستای ارتقای کیفیت نان و نان 
کامل حرکت کنیم باید گام‌به‌گام با راهبردهای 
مدیریتی و استفاده از صاحبان فرآیند و در نظر 
گرفتن چالش‌ها به سمت نان کامل برویم.« امروز 
استفاده از نان‌های سفید به‌سرعت در حال افزایش 
است درحالی‌که آرد آن فاقد سبوس و ویتامین‌های 
گروه B می‌باشد و به همین دلیل می‌توان ادعا کرد 
نشاسته است که تناول می‌شود و این تأسف زمانی 
مضاعف می‌شود که نانوایی‌های سنگکی هم برای 
پخت راحت از آرد سفید فاقد املاح لازم استفاده 
می‌کنند تا آرزوی کسب سلامتی از قوت لایموت 

همچنان محقق نشود!

بی‌توجهی تا‌کی؟

در حالی که انتخابات مجلس شورای اسلامی به دور 
دوم کشیده شده و مجلس دوازدهم برخی از نمایندگان 
خود را نشناخته است،‌ گمانه زنی‌ها برای ریاست آینده 
مجلس شورای اسلامی آغاز شده و برخی از مدعیان 
ریاست می‌دانند مشغول  را لایق صندلی  که خود 

هستند. رایزنی 
با توجه به این که اکثریت مجلس آینده در دست 
اصولگرایان است، پیش بینی هم لازم نیست که کدام 
جریان سیاسی در مجلس دوازدهم اکثریت را دارد، 
جریان سیاسی اصلاح طلب در اقلیت است و امیدی به 
آن نیست که بتواند ریاست مجلس را یکی از نمایندگن 

این طیف در دست بگیرد.
با وجود چند جریان از طیف سیاسی اصولگرا، رقابت 
برای به دست آوردن صندلی ریاست مجلس دوازدهم 
بین این گروه سیاسی است. از میان آنهایی که برای 
جایگاه ریاست مجلس مطرح هسنتند، می‌توان به 
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس کنونی، منوچهر 
یک  و  دارد  را  مجلس  در  حضور  سابقه  که  متکی 
دیپلمات است که در دوره احمدی نژاد وزیر خارجه 
بوده،‌ آقا تهرانی از جبهه پایداری و حمید رسایی،‌ 
اشاره کرد. آنهایی که در تهران بیشترین نماینده را 
دارند، جبهه پایداری است، که با قالیباف نیز زواویه 
دارند و نمتقد او هستند، البته ظرفیت آنها به اندازه‌ای 
نیست که بتواننند رئیس مجلس تعیین کنند و باید با 

یک جریان حاضر در مجلس ائتلاف کنند.
جریان قالیباف هم توانسته کرسی‌هایی به دس بیاورد 

اما آنقدر نیست که مستقل به هدف خود برسد.
منوچره متکی نیز چنین وضعیتی دارد و آقا تهرانی که 
از جبهه پایداری است چنین است. در واقع گزینه‌های 
یک شرایط  از  ریاست مجلس همگی  برای  مطرخ 
مشابه برخوردار هستند و در صورتی که بخواهند پیروز 

شوند باید با دیگران ائتلاف کنند.
جریانی که در مجلس باقی می‌ماند که امیدی برای به 
دست آوردن ریاست مجلس را ندارد چریان اصلاحات 
است که به نظر نمی‌رسد با رقیب خود ائتلاف کند 
البته بستگی به شرایطی دارد،‌در میان نمایندگانی که 
برای مجلس آینده رأی آورده‌اند گروه مستقل نیز 

وجود دارد که هر یک از جریان‌ها می‌تواند روی این 
قشر از نمایندگان حساب باز کند. 

با این وجود باز هم می‌توان با توجهبه وضعیت و 
ترکیب مجلس دوازدهم همچنان روی ریاست قالیباف 

و سپس متکی حساب باز کرد.
در همین زمینه مسعود پزشکیان که نماینده اصلاح 
طلب مجلس است و در مجلس دوازدهم نیز حضور 
دارد درباره ریئس مجلس آینده اظهار نظر کمرده 
است. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
و منتخب مجلس دوازدهم، درباره ترکیب هیات‌رییسه 

مجلس آینده توضیحاتی داد.
»مسعود پزشکیان« نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به ترکیب 
احتمالی فراکسیون‌ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: 
زمانی که نمایندگان وارد مجلس می‌شوند،  معمولاً 

اکثراً انگیزه دارند که یک فراکسیون ایجاد کنند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اصولگرایان 
در مجلس دوازدهم یک فراکسیون سیاسی تشکیل 
می‌دهند یا نه، افزود: همین الان این افراد شامل چند 
گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال می‌کنند که 

نیست. اخلاقی 
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم که اگر ما اصول 
یا برنامه مشخصی برای اصلاحات داشته باشیم، به 
برنامه را بر اساس گروهی  هیچ وجه نمی‌توان آن 

خاص، شقه‌بندی کرد.
پزشکیان ادامه داد: اصلاح‌طلبی و اصولگرایی تعاریف 
روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد هم‌قسم 
می‌شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که 
ما آن را شقه می‌کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و 

اصولگرایی  یا  اصلاح‌طلبی  تعریف  در  مشترک  نگاه 
نرسیده‌ایم.

منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم درباره رئیس 
احتمالی مجلس دوازدهم هم گفت: نمی‌دانم اما قطعاً 
مبنی  می‌گویند  آقایان  برخی  که  حرف‌هایی  این 
بر اینکه ما هیأت‌رییسه را تغییر می‌دهیم و تهدید 

می‌کنند، محقق نخواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر 
قالیباف در مجلس بعدی می‌تواند به راحتی ریاست 
از  دارد؛  بستگی  گفت:  بیاورد،  دست  به  را  مجلس 
آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقسیم شده‌اند، 
باید دید چگونه می‌توان موضوع انتخابات هیأت‌رییسه 
و انتخاب رئیس مجلس را مدیریت کرد. به هر صورت، 
هنوز این موضوع )انتخاب رئیس مجلس آینده( قابل 

پیش‌بینی نیست.
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گزارش

خیز برای ریاست مجلس دوازدهم

وزیر کشور با بیان اینکه انتخابات باصلابتی را پشت سرگذاشتیم، گفت: انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری در محیطی عالی و بدون کوچکترین 

مشکل امنیتی برگزار شد.
مراسم تجلیل از عوامل ستاد انتخابات استان پنجشنبه شب با حضور احمد 
وحیدی وزیر کشور و استاندار خراسان رضوی در سالن شهدای سلامتی مشهد 
برگزار شد. وزیر کشور در حاشیه برگزاری این مراسم اظهار کرد: خوشبختانه 

انتخابات باصلابتی را پشت سرگذاشتیم و در شعب مشکلی پیش نیامد.
وی به حضور باشکوه مردم در این انتخابات اشاره کرد و افزود: مردم در این 
انتخابات، بار دیگر اقدامی جهادگونه انجام دادند و مدال افتخار زرینی را برگردن 

آویختند. وحیدی به تلاش‌های مجریان انتخابات اشاره و تصریح کرد: کارگزاران 
انتخابات نیز با تمام وجود و در سرمای زیاد از مرزها تا عمق کشور و از سر 
صندوق تا بالاترین مرحله به درستی خدمت رسانی کردند که جای تقدیر دارد.

وزیر کشور با اشاره به مشارکت بالای مردم خراسان رضوی در این رویداد 
سیاسی بزرگ خاطرنشان کرد: مردم خطه خراسان رضوی نیز با مشارکت بالا و 
افزایش نسبت به دوره قبل، برگ زرینی را در کارنامه انقلابی خویش ثبت کردند.

وی اظهار کرد: امیدواریم در مرحله دوم انتخابات که در برخی از 
 حوزه‌ها برگزار خواهد شد، مردم و مجریان دوباره حضوری باشکوه 

داشته باشند.
در آیین تقدیر از مجریان برگزاری انتخابات یازدهم اسفند ماه، تعدادی از 
فرمانداران، مدیران کل و اعضای هیات‌های اجرایی خراسان رضوی مورد تقدیر 

قرار گرفتند.

وزیر کشور: 

مردم در این انتخابات مدال افتخار زرینی 
را بر گردن آویختند

با حضور امیر سرتیپ خلبان واحدی آیین دانش 
آموختگی خلبانان سومین دوره کابین جلو و عقب 
هواپیمای F۴E و یادبود دوره خلبان شهید سعید هادی 

مقدم در پایگاه شهید نوژه همدان برگزار شد.
به گزارش ارتش، با حضور امیر سرتیپ خلبان حمید 
واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسامی 
ایران، امیر سرتیپ دوم خلبان پرویز مرادبکی فرمانده 
پایگاه هوایی شهید نوژه و ارشد نظامی ارتش در 
استان همدان، امیر سرتیپ دوم خلبان ملک محمدی 
پیشکسوت دفاع مقدس و همرزم شهید هادی مقدم، 
همسر شهید هادی مقدم، سردار فرجی فرمانده سپاه 
انصارالحسین استان همدان و الوندی مدیر کل صدا و 
سیمای استان همدان، آیین دانش آموختگی خلبانان 
سومین دوره کابین جلو و عقب هواپیمای F۴E، یادبود 
دوره خلبان شهید سعید هادی مقدم در پایگاه شهید 
نوژه برگزار شد. فرمانده نیروی هوایی ارتش در این 
مراسم در جمع خلبانان پایگاه شکاری خلبان شهید 
محمد نوژه ضمن تبریک و تهنیت حلول ماه مبارک 
رمضان و تقارن بهار طبیعت با بهار قرآن گفت: تعهد 
و پایبندی به آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران از ویژگی های بارز و آشکار نیروی الهی هوایی 
ارتش همیشه قهرمان است و همین صفات شایسته و 
پسندیده سبب شتاب دهندگی پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران بود. وی افزود: همه مدافعان حریم آسمان و 
عقابان تیز پرواز نیروی هوایی هم قسم هستند که 
تحت هدایت و فرماندهی رهبر عالم و فرزانه انقلاب 
برای حفظ امنیت، اقتدار، عزت و استقلال خاک مقدس 

جمهوری اسلامی ایران تا پای جان دفاع کنند.
امیر سرتیپ واحدی اظهار کرد: خلبانان غیور و سلحشور 
از سرمایه‌های بسیار ارزشمند و گران‌بهای نیروی الهی 
هوایی و مجاهدین جبهه حق هستند که غرور و 
سرافرازی را برای ملت شریف و با عزت ایران عزیزمان 
به ارمغان می آورند. امیر سرتیپ واحدی خاطر نشان 
کرد: پیشرفت های چشمگیر نیروهای مسلح مقتدر، 
خار چشم دشمنان این نظام مقدس است از جمله این 
پیشرفت ها، آموزش خلبانان توانمند و با مهارت توسط 

معلم خلبانان نیروی هوایی است.
در پایان این مراسم توسط فرمانده نیروی هوایی ارتش و 
همسر شهید هادی مقدم از مستند سیمرغ ۲۵ با موضوع 

زندگینامه شهید سعید هادی مقدم رونمایی شد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

تیز پروازان نیروی هوایی برای دفاع از ایران، هم قسم هستند
عضو کمیسیون عمران مجلس به بیان توضیحاتی درباره 
لزوم تفکیک سازمان ثبت از قوه قضائیه و رفتن این 

سازمان زیر نظر قوه مجریه پرداخت.
اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره لزوم تفکیک 
سازمان ثبت از قوه قضائیه که مصوبه مجلس در برنامه 
هفتم توسعه بوده است، گفت: بنده از موافقان تفکیک 
سازمان ثبت از قوه قضائیه هستم و معتقدم که باید 
سازمان ثبت از ذیل قوه قضائیه خارج و به دولت منتقل 
شود. وی در پاسخ به این سوال که وظایف محوله این 
سازمان باید زیر نظر کدام ارگان قرار داشته باشد، 
توضیح داد: هنوز در خصوص اینکه این سازمان باید زیر 
نظر کدام ارگان باشد بین کارشناسان اختلاف نظر وجود 
دارد و هم‌اکنون برخی دستگاه‌ها از جمله  وزارت راه، 
وزارت صمت و یا وزارت اقتصاد و وزارت جهاد کشاورزی 
برای به عهده گرفتن مسئولیت‌های سازمان ثبت مطرح 

هستند.  
این عضو کمیسیون عمران مجلس  با بیان اینکه 
می‌توان ثبت احوال را زیر نظر قوه قضائیه نگه داشت 
و سایر وظایف آن را از تصدی دستگاه قضایی منفک 

کرد، گفت: مردم در حال حاضر با این رویه سازمان 
ثبت مشکلات زیادی دارند و کارهای مردم بدون پاسخ 
می‌ماند. شاکری افزود: سازمان ثبت باید از ذیل قوه 
قضاییه بیرون بیاید تا به یک دستگاه قابل نظارت و 
قابل مطالبه گری و پرسش گری تبدیل شود و مجلس 
بتواند به عملکرد آن نظارت داشته باشد. در حالی که 
متاسفانه در شرایط کنونی برای سازمان ثبت نوعی 

مصونیت وجود دارد.
نماینده تهران در مجلس در ادامه با تاکید بر اینکه 
سازمان ثبت تاکنون به وظایف خود به خوبی عمل 
نکرده است، عنوان کرد: ترک‌ فعل‌هایی که از سوی 
سازمان ثبت صورت گرفته موجب شده تا سطح 

نارضایتی مردمی از  این سازمان خیلی بالا باشد.
وی یکی از مهمترین ضعف‌های سازمان ثبت را اجرایی 
نکردن قانون کاداستر یا همان حدنگاری با وجود 
گذشت چند سال از تبدیل شدن آن به قانون عنوان کرد 
و گفت: بیش از این نمی‌توان به این رویه در سازمان 
ثبت ادامه داد و مجلس بالاتفاق معتقد و موافق است 
که سازمان ثبت باید از قوه قضائیه تفکیک شود و به 

قوه مجریه سپرده شود تا قابل نظارت و پیگیری باشد.

یک نماینده مجلس: 

سازمان ثبت باید از قوه قضائیه منفک شود

میرتاج الدینی نماینده مجلس: 

 لوایح و طرح‌های نیمه کاره باید 
تا هفتم خرداد تعیین تکلیف شوند

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: نمایندگان مجلس 
باید طرح‌ها و لوایحی که در مجلس یازدهم تهیه یا بررسی شده را با جدیت تا 

هفتم خرداد تعیین تکلیف کنند.
حجت‌الاسام سید محمدرضا میرتاج الدینی عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسامی در گفتگو با فارس با اشاره اهمیت بررسی لوایح و 
طرح‌های نیمه کاره تا پایان عمر مجلس یازدهم گفت: مجلس طرح‌ها و لوایح 
را در هر فرصتی که پیش می‌آید در دستور قرار می‌دهد. برخی فوریتی و 
بعضی دارای چند امضا هستند. به طور مثال طرحی که در مورد بیمه یارانه‌ای 
کارگران ساختمانی است  ۱۹ فروردین در صحن مطرح می‌شود. طرح دیگر 
که در نوبت رسیدگی است، طرح استفساریه تولیدات عسل برای زنبورداران 
است که باید شامل معافیت ارزش افزوده و مالیات شود.وی افزود: نمایندگان 

باید طرح‌ها و لوایحی که در این مجلس تهیه یا بررسی شده را با جدیت تا 
هفتم خرداد تعیین تکلیف کنند. به طور مثال لایحه ارتقای امنیت زنان از 
همین قبیل است. پیشنهاد بنده این است که اردیبهشت ماه صحن ۲ شیفت 
صبح و بعدازظهر برگزار شود تا این طرح‌ها و لوایح به سرانجام برسد. کارهای 
کمیسیونی این طرح‌ها انجام شده به همین سبب مجلس می‌تواند بسیاری از 
طرح‌های اولویت‌دار را در صحن به نتیجه برساند.عضو کمیسیون تلفیق بودجه 
مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: تقریبا در هر مجلسی یک تعداد از 
طرح‌ها و لوایح برای مجلس بعد می‌ماند که در آغاز مجلس بعدی پس از کارهای 
مقدماتی و شکل‌گیری کمیسیون‌ها این طرح‌ها و لوایح را در اختیار نمایندگان 
قرار می‌دهند. ۱۵ نماینده اگر طرح را امضا کنند آن طرح دوباره در فرآیند 

قانونی مجلس قرار می‌گیرد.
میرتاج الدینی با اشاره به مراحل لایحه بودجه، گفت: لایحه بودجه طبق 
آئین‌نامه اصلاح شده ۲ مرحله‌ای شد. مرحله اول که منابع و مسائل اصلی 
بودجه بود انجام گرفت. مرحله دوم جدول ریز تقسیم هزینه‌ها منابع و مصارف 
بود که به ۲ ماه وقت لازم داشت. اما برای راحتی ‌کار دولت و برای آن‌که بودجه 
یک دوازدهم نشود، نمایندگان تصویب کردند که دولت بر اساس مرحله اول 
بودجه عمل کند. وی ادامه داد: حدود دو هزار و ۵۶۲ همت در بودجه عمومی، 

افزایش ۲۰ در صدی حقوق‌ها و وضعیت بازنشستگان برای سال بعد در نظر 
گرفتند که دولت بر اساس آن عمل می‌کند. منابع، بودجه عمرانی، افزایش 
حقوق‌ها، نرخ ارز و میزان فروش نفت در بودجه مشخص شده است. ریزمصارف 
و جدول تقسیم اعتبارات به پروژه‌های مختلف مانده که همیشه هم بعد از عید 
انجام می‌شد. به هر صورت دولت از لحاظ بودجه با این تدبیر مجلس مشکلی 
پیدا نمی‌کند. عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
طرح‌ها و لوایح در نوبت صحن مجلس، گفت: لایحه یک فوریتی پيشگيری از 
آسیب‌دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر سو رفتار در ردیف ششم قرار 
دارد که می‌تواند ۱۹ فروردین در دستور قرار بگیرد. طرح کمیسیون کشاورزی 
مبنی بر استفساریه معافیت قانون مالیات بر ارزش افزوده در محصولات زنبور 
عسل ردیف یازدهم است. محصولات زنبور عسل به عنوان محصولات فرآوری 

نشده از ارزش افزوده معافیت می‌شود.
میرتاج الدینی در پایان یاد‌آور شد: بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی، بیمه 
اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث بر اثر حوادث ناشی از وسائل نقلیه، 
طرح یک فوریتی تسهیل روند ساخت و ساز روستایی برای بومیان روستا و 
حمایت از دولت در جهت ساخت یک میلیون مسکن در سال و طرح تأمین نیرو 

انسانی آموزش و پرورش نیز اولویت دار و در دستور هستند.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


